1. Ioan. 4.

1. Ioan. 2.

Quid illud  
Ioan. sit, pro-  
bate si spiri-  
tus ex Deo  
sunt.  
1. Cor. 2.

Optima regula  
probandi,  
an spiritus ex  
Deo sint.

Phil. 3.

Phil. 3.

Patres Lute-  
ranorum Lu-  
theranos filios  
condemna-  
bunt.  
1. Ioan. 2.

Luterani, licet Centuriones vestri dissimulent, in his ipsis tamen epistolis Clementis, quas tanta rabie & furore cæco notârunt, legerunt. Quare repetam hic ad eorum confusionem in penitentiam, si quos vestrum possim saluare de igne rapiens, sicut Iudas Apostolus ait. Clemens ergo episto-  
 5. Relatum est, inquit, nobis, quod quidam in vestris partibus commorantes, aduersantur sanis doctrinis, & prout eis videtur, non secundum traditionem patrum, sed iuxta sensum suum docere videntur. & ided diligenter obseruandum est, vt lex Dei cum legitur, non secundum proprium ingenij intelligentiam legatur, vel doceatur. sunt enim multa verba in scripturis diuinis, quæ possunt trahi ad eum sensum, quem sibi vnusquisque sponte præsumpsit. Sed fieri non oportet, non enim sensum extrinsecus ab alteris alienum & extraneum, debetis quærere, aut quomodo ipsum scripturarum autoritate confirmetis: Sed ex ipsis scripturis sensum capere veritatis: & ided oportet ab eo discere intelligentiam scripturarum, qui eam à maioribus, secundum veritatem sibi traditam, seruaui: vt ipse possit ea, quæ rectè suscepit, competenter asserere. Quæso vos Magdeburgenses, cur à vobis hic locus præteritus est, vel potius dissimulatus? cur eum vestra censoria virgula non notâstis? qui vno ictu totam fabricam doctrinæ vestræ nouæ labefacit. Hic quoque Clemens Romanus beatum Ioannem & Paulum secutus, cum sanam scripturarum intelligentiam ex traditione Maiorum petendam esse censet, quod ab initio auditum est, hoc in nobis permanere vult, id est, vt eum scripturæ sanctæ sensum teneamus, quem à principio accepimus, in eademque regula permaneamus. Rogate, quæso Luterani, centuriatores vestros, aut alios vestræ sanctæ magistrorum & patronos, in ijs controuersijs, quas nobiscum de dogmatibus ecclesiasticis habent, quos testes habeant suæ interpretationis scripturarum? Respondebunt fortasse, quia nullos possunt producere, non opus esse testibus in re certa. Rectè quidem, si nullus contraueniret: si non pro certo sumerent, quod controuersum est. at cum controuersia sit, vtrius nostrum non per spiritum, qui ex Deo est, sed per spiritum mundi, qui mendacium ex proprijs loquitur, verbum Dei interpretentur: quis sanæ mentis dicat, non opus esse testibus? nisi qui sentiat licere esse in causa eundem iudicem & testem, quo nihil potest esse iniquius, neque rationi repugnantius: quod vt sæpius dicam, in causa Christi Iudæi fecerunt: vt in 5. lib. Cle. de apost. cont. scriptum est. Quod si rursus dicant se habere testes scripturas sanctas, cum sint quædam in epistolis Pauli difficilia intellectu, quæ indocti & instabiles deprauant ad suam perditionem, sicut & cæteras scripturas, vt beatus Petrus ait, Vtri sunt, nos an vos, quos Petrus dicit indoctos & instabiles esse, & deprauare scripturas? cum nos vobis, & rursus, vos nobis hoc exprobrete, & obijciatis, quid superest, vt tota lis equo iudicio dirimatur, nisi vt dicant testes? Luterus vult scripturam per se ipsam & suo, id est, scripturæ spiritu intelligi: & nos hoc volumus, at Paulus  
 Apосто-